
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici

N°.  1834 Registro Generale
DEL 12/12/2017

N°.  379 Registro del Settore
DEL 07/12/2017

Oggetto :  Conversione impianti a gas metano per alimentazione caldaie e relativi impianti di
collegamento alla  rete  cittadina del  gas  di  alcune Scuole  attualmente  alimentati  a  gasolio”.
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DEL COMANDO PROVINCIALE
DEI  VIGILI  DEL  FUOCO  DI  LECCE  PER  IL  DEPOSITO  DELLA  SEGNALAZIONE
CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA’.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1834 del 12/12/2017 (C.l. n. 1950 del 06/12/2017) - Pag 1 di 5



PREMESSO che:
− con determina n.  1182 del  05.10.2016 si  aggiudicavano  in  via  definitiva  in  favore  dell’Ing.  Piero 

LOMBARDO, Via Marina n. 5, 73040 Alliste (LE), Partita IVA 03815530757 i  servizi tecnici per la 
conversione degli impianti di riscaldamento a gas metano per l’importo di € 10.528,65 oltre Inarcassa 
al 4% pari ad € 421,15 ed IVA al 22% pari ad € 2.408,96 per un totale complessivo di € 13.358,76;

− con  determina  1495  del  29.11.2016  si  approvava  il  progetto  esecutivo  redatto  dall’Ing.  Piero 
LOMBARDO, acquisito agli atti del Comune di Ugento in data 04.11.2016 al prot. n. 22086, per la 
Conversione di alcune caldaie da Gasolio a gas di alcuni immobili Comunali, dell’importo complessivo 
di € 51.000,00;

− con la suddetta determina si affidavano, inoltre, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto 
Legislativo 19.04.2016 n. 50 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura”, alla ditta 
O.E.C.I.  di Vincenzo ORSI,  con sede legale in Ugento alla Capri,  n. 8, codice fiscale: RSO VCN 
59R12 L484T, partita iva: 00643970759, i lavori di Conversione di alcune caldaie da Gasolio a gas di  
alcuni immobili Comunali,  per l’importo di € 30.000,00, al netto del ribasso offerto, oltre ad € 662,44 
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad un importo contrattuale pari ad € 30.662,44, 
ed oltre IVA al 10% pari ad € 3.066,24, giusta offerta confermata l’11.11.2016;

per tutto quanto sopra premesso,

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 4 del DPR n. 151 del 01.08.2011, questo Ufficio deve depositare 
presso  il  Comando  Provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco  di  Lecce  la  Segnalazione  Certificata  di  Inizio 
dell’Attività (SCIA) e a tal scopo risulta necessario effettuare il versamento dei diritti di segreteria pari a € 
972,00, così  come previsto dal MOD. PIN 2 – 2014  SCIA,  per l’attività n. 74.2.B,  come di seguito 
dettagliato:
• € 324,00 per il deposito della Segnalazione Certificata di Inizio Attività  della Scuola “A. Moro”; 
• € 324,00 per il deposito della Segnalazione Certificata di Inizio Attività  della Scuola “I. Silone”;
• € 324,00 per il deposito della Segnalazione Certificata di Inizio Attività  della Scuola “L. Milani”;

VISTO il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
 

DETERMINA

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE l’importo di € 972,00,  in favore del Comando Provinciale dei VV.FF. di 
Lecce, v.le Grassi n 86, codice fiscali 80010260752 per il deposito della Segnalazione certificata di Inizio 
Attività ai sensi del D.P.R. 151/2011 e s.m.i., nel seguente modo:

1. € 648,00 sul Piano dei Conti Integrato 2.02.01.09.003, missione 04, programma 02 (ex cap. 2150 
art. 2) – Manutenzione straordinaria Scuola elementare e medie - Oneri di Urbanizzazione del 
corrente bilancio 2017 distinti come segue:

a. € 324,00 per il deposito della Segnalazione Certificata di Inizio Attività  della Scuola “A. Moro”; 
b. € 324,00 per il deposito della Segnalazione Certificata di Inizio Attività  della Scuola “I. Silone”;

2. € 324,00 sul Piano dei Conti Integrato 2.02.01.09.003, missione 04, programma 01 (ex cap. 2120 
art.  2)  -  Manutenzione  straordinaria  Scuola  materne  -  Oneri  di  Urbanizzazione  del  corrente 
bilancio 2017 per il deposito della Segnalazione Certificata di Inizio Attività  della Scuola 
“L. Milani”;

DI DARE ATTO CHE: 

Determina  N° 1834 del 12/12/2017 (C.l. n. 1950 del 06/12/2017) - Pag 2 di 5



• la suddetta spesa di € 972,00 è finanziata con oneri di urbanizzazione riferiti a P.C. e P.U.A. 
regolarmente rilasciati  dai  competenti  uffici  Urbanistica e Suap e accertati  sul  Piano di  Conti 
Integrato 4.05.01.01.001 “Permessi di Costruire” (ex Cap. 1050) del corrente bilancio 2017;

• che la presente spesa non risulta soggetta agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alle 
Legge n. 136/2010, così come chiarito dalla AVCP al punto 3.6) della Determinazione n. 4 del 
07.07.2011.

Riferimenti  contabili  e attestazioni  di cui alla  Delibera  G.M. n. 229  del 23/12 /2009,
così come modificata  con Delibera  G.M. n. 19  del 25.01.2011  e con delibera  G.M. n. 118  del 27.06.2014

Importo impegnato e liquidato : € 972,00 (euro novecentosettantadue/00);

Soggetto beneficiario e modalità di pagamento: Comando Provinciale dei VV.FF, v.le Grassi n 86, Lecce, codice fiscale 
80010260752, IBAN IT76B0760116000000013869730 – spese di bonifico a carico del Comune di Ugento ; 

Causale: deposito Segnalazione Certificata di Inizio attività;

Imputazione contabile: 
 €  648,00  sul  Piano  dei  Conti  Integrato  2.02.01.09.003,  missione  04,  programma  02  (ex  cap.  2150  art.  2)  –  

Manutenzione straordinaria Scuola elementare e medie - Oneri di Urbanizzazione del corrente bilancio 2017;
 € 324,00 sul Piano dei Conti Integrato 2.02.01.09.003, missione 04, programma 01 (ex cap. 2120 art. 2) - Manutenzione 

straordinaria Scuola materne - Oneri di Urbanizzazione del corrente bilancio 2017.

Il Responsabile del Servizio attesta  che:
 esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
 la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è certa, liquida ed è divenuta esigibile nel 2017;
 la  spesa di  €  972,00  è  finanziata  con  oneri  di  urbanizzazione  riferiti  a  P.C.  e  P.U.A.  regolarmente  rilasciati  dai 

competenti uffici Urbanistica e Suap e accertati sul Piano di Conti Integrato 4.05.01.01.001 “Permessi di Costruire” (ex 
Cap. 1050) del corrente bilancio 2017;

 la presente spesa non risulta soggetta agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alle Legge n. 136/2010, così  
come chiarito dalla AVCP al punto 3.6) della Determinazione n. 4 del 07.07.2011;

 in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica si attesta che l’importo 
impegnato con il presente provvedimento è compatibile con detti vincoli;

 ai sensi di quanto disposto dall'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall’art. 1, c. 32, della legge n. 190/2012 il presente 
provvedimento  diverrà  efficace  dopo  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Ugento,  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Pubblicazioni obbligatorie”.

  

Determina  N° 1834 del 12/12/2017 (C.l. n. 1950 del 06/12/2017) - Pag 3 di 5



N°.  1834 Registro Generale
DEL 12/12/2017

N° 379 Registro del Servizio
DEL 07/12/2017

Oggetto :  Conversione impianti a gas metano per alimentazione caldaie e relativi impianti di collegamento alla rete
cittadina del  gas di  alcune Scuole  attualmente  alimentati  a  gasolio”.  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI  SPESA IN
FAVORE  DEL  COMANDO  PROVINCIALE  DEI  VIGILI  DEL  FUOCO  DI  LECCE  PER  IL  DEPOSITO  DELLA
SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA’. 

 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Parere favorevole, dando atto che la spesa è finanziata per euro 972,00 con oneri di urbanizzazione riferiti a P.C. e
P.U.A. regolarmente rilasciati dai competenti Uffici Urbanistica e Suap e accertati alla data odierna sul Piano dei
Conti Integrato 4.05.01.01.001 'Permessi di Costruire' (ex cap. 1050) del corrente bilancio 2017, ed è stata prevista
ed imputata nel rispetto del cronoprogramma indicato nella presente determinazione.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
2150 2 2017 FABBRICATI AD USO SCOLASTICO 2175 648,00
2120 2 2017 FABBRICATI AD USO SCOLASTICO 2176 324,00

Ugento, lì 12/12/2017
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 12/12/2017 f.to ____________________

Determina  N° 1834 del 12/12/2017 (C.l. n. 1950 del 06/12/2017) - Pag 4 di 5



E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 13/12/2017 Ing. Massimo TOMA

Determina  N° 1834 del 12/12/2017 (C.l. n. 1950 del 06/12/2017) - Pag 5 di 5


